Las presentes penalidades serán inmediatamente ejecutivas y se harán efectivas contra los pagos de las 
cantidades pendientes de abonar al adjudicatario o contra la garantía que, en su caso, se haya constituido, si no 
es posible deducirla de dichos pagos. 

Importe. El importe del presente contrato asciende a la cantidad de CIENTO TRECE MIL TRESCIENTOS 
SETENTA EUROS CON TRES CÉNTIMOS  (113.370,03€), I.V.A. no incluido. El SUMINISTRADOR se 
compromete y obliga a realizar los suministros con sujeción a los precios unitarios consignados en el “Cuadro 
de Unidades y Precios”, que se aplicarán a las unidades ejecutadas, así como a aquellas contenidas en las